UBND THÀNH PHỐ BẮC KẠN

PHÒNG VĂN HOÁ VÀ THÔNG TIN

Số:      /VHTT
V/v hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

TP. Bắc Kạn, ngày      tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 290/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 15 tháng 03 năm

2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, tỉnh Bắc Kạn, về việc hưởng ứng

Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024. Sự kiện Giờ Trái đất là sáng kiến của Tổ chức

Quốc tế về Bảo tồn thiên nhiên với mục tiêu nâng cao nhận thức của cộng đồng về

biến đổi khí hậu và tiết kiệm năng lượng trên toàn Thế giới. Hành động tự nguyện

này bắt đầu bằng hành động biểu trưng là tắt đi những ánh sáng, thiết bị điện

không cần thiết trong 01 (một) giờ đồng hồ và sẽ được tiếp nối bằng những hành

động yêu Trái đất trong suốt thời gian tiếp theo.

Để hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024, Phòng Văn hóa và Thông

tin đề nghị các đơn vị, địa phương phối hợp, triển khai thực hiện nội dung sau:

1. Phổ biến, tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động và quần chúng nhân dân tại đơn vị, địa phương tích cực hưởng ứng, tham

gia Chiến dịch Giờ Trái đất bằng cách thực hiện tắt đèn trong nhà và các thiết bị sử

dụng điện không cần thiết trong khoảng thời gian từ 20h30’ đến 21h30’, ngày

23/3/2024 (thứ Bảy).

2. Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị, địa phương triển khai tuyên truyền

hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024 đến các cấp cơ sở trên bản tin, hệ

thống truyền thông của đơn vị, địa phương.

3. Ủy ban nhân dân các xã, phường:

- Thông báo, yêu cầu các tổ chức, cá nhân kinh doanh hoạt động quảng cáo tại

địa phương tham gia tắt đèn trên các biển hiệu, bảng quảng cáo trong khoảng thời

gian từ 20h30’ đến 21h30’, ngày 23/3/2024 (thứ Bảy).

- Phối hợp với cơ quan, đơn vị xác định vị trí căng treo băng-rôn tuyên truyền

hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024 đảm bảo theo quy định.

Với nội dung trên, đề nghị các đơn vị, địa phương phối hợp, nghiêm túc triển

khai thực hiện và báo cáo đánh giá kết quả thực hiện các hoạt động hưởng ứng

Chiến dịch Giờ Trái năm 2024 về Phòng Văn hóa và Thông tin trước ngày

01/4/2024 để tổng hợp báo cáo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch theo quy định./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên;

- CT, PCTUBND TP;

- Lưu: VHTT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG PHỤ TRÁCH

Lường Văn Thiết

		2024-03-20T09:56:21+0700

		2024-03-20T21:55:54+0700

		2024-03-20T21:55:54+0700

		2024-03-20T21:55:54+0700